
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147   
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 
CUP: D22H17000310006  
CIG: Z53258E57C 
CODICE IDENTIFICATIVO : 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-190 
 

All’Albo on line  
Al sito internet dell’Istituto  

Agli atti  
 
Oggetto: determina dirigenziale per l’acquisto di attrezzature tecnologiche per la realizzazione del progetto 
relativo all’azione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base – 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 e 56/2017;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato da Consiglio di istituto in data 17/2/2016 delibera n.435 ;  

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002885 - 30/10/2018 - F2 - U

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147   
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 57 del 30/03/2017 di adesione al Progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 480 del  5/4/2017 di adesione al Progetto; 

VISTO il progetto di quest’Istituto presentato con candidatura n.34141 protocollato con. 7040 in data 
19/05/2017; 

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti Prot. AOODGEFID\prot. 38439 del 29/12/2017;  

VISTA la nota Autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, recante in oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base;  

VISTO il  decreto  n. 1090 del 23/02/2018 di variazione al P.A. 2018 in seguito ad autorizzazione del 
progetto “ English for children” ; 

VISTA la delibera n. 522  del Consiglio di istituto che ratifica la variazione al P.A. 2018 come da decreto n . 
1090; 

RITENUTO che per i tre moduli del progetto English for Children  è di utilità un monitor touch almeno 65 
pollici al fine di supportare il formatore ma soprattutto gli allievi destinatari del progetto che per la loro età 
avranno a disposizione una tecnologia multitouch e interattiva;   

VISTE le disponibilità finanziarie del progetto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire ; 

TENUTO CONTO che per l’acquisto si procederà utilizzando il MEPA; 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002885 - 30/10/2018 - F2 - U

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147   
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TENUTO CONTO che i prodotti esposti sul MEPA dalla Società C2 srl rispondono alle esigenze espresse 
offrendo una soluzione completa e un rapporto qualità prezzo competitivo; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo della predetta fornitura comprensiva di staffa con installazione e 
montaggio è pari ad €  1.390,00 (milletrecentonovanta) + Iva  

CONSIDERATO l’art. 36 comma 2, lettera a)  nonché l’art. 34 del D.I. 44/2001; 

DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di acquisto diretto su MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del 
D.lgs 50/2016 e successive modifiche e del D.I. 44/2001, per l’affidamento della fornitura di n. 1 
monitor touch 65 pollici con staffa a parete, consegna, installazione e configurazione per una spesa  
stimata pari ad €  1.390,00 (milletrecentonovanta/00)  + Iva.  

2. Di autorizzare la spesa stimata da porsi a carico del P.A. 2018  

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Grazia Perego. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Grazia Perego 

 
 
 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002885 - 30/10/2018 - F2 - U

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it

		2018-10-31T11:22:06+0100
	PEREGO MARIA GRAZIA




